



# CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO

## Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00001  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalicft)

**Processo** 2017/000001 **Data** 03/01/2017 **Homologação** 06/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0001**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** Prestação de serviços de chaveiro para substituição de fechadura, incluindo cópias de chaves para atender a demanda da Câmara Municipal de Santana do Paraíso.

**Fornecedor** 000074 - COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES PARAISO LTDA

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000023677	TROCA DE MIOLO DE FECHADURA MARCA MGM	SV	1,0000	49,5000	49,50	Sim
00002		000023680	TROCA DE MIOLO DE FECHADURA DE PORTA FRANZMAR	SV	1,0000	49,5000	49,50	Sim
00003		000023679	TROCA DE MIOLO DE FECHADURA MARCA 3F	SV	6,0000	49,5000	297,00	Sim
00004		000023678	TROCA DE MIOLO DE FECHADURA MARCA ALIANÇA	SV	2,0000	49,5000	99,00	Sim
00005		000023676	TROCA DE MIOLO DE FECHADURA MARCA STAN	SV	5,0000	49,5000	247,50	Sim
00006		000023681	TROCA DE MIOLO FECHADURA DE PORTA FAMA	SV	2,0000	49,5000	99,00	Sim
00007		000023675	TROCA DE SEGREDO DE FECHADURA PARA PORTA	SV	13,0000	49,5000	643,50	Sim

**Processo** 2017/000002 **Data** 03/01/2017 **Homologação** 06/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0002**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** Prestação de serviços de manutenção em micro computadores, incluindo instalação e configuração dos mesmos para atender a demanda da Câmara Municipal de Santana do Paraíso.

**Fornecedor** 000297 - TALENTUS INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000023673	FORMATAÇÃO COM BACKUP	SV	5,0000	55,0000	275,00	Sim
00002		000023674	FORMATAÇÃO SEM BACKUP	SV	10,0000	55,0000	550,00	Sim

**Processo** 2017/000003 **Data** 03/01/2017 **Homologação** 03/02/2017 **Modalidade** 02 - CARTA CONVITE **Nº CC-0001**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de recarga de tonnes, cartuchos de tinta, troca de chips e cilindros para atender a demanda dos departamentos administrativos e gabinetes de vereadores da Câmara Municipal de Santana do Paraíso.

**Fornecedor** 000058 - MULTI CARTUCHOS INFORM. E SUPRIMENTOS LTDA

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000015687	CB435A SERVIÇOS DE RECARGA, TROCA DE CILINDRO E CHIP SE HOUVER NECESSIDADE (IMPRESSORA HP LASER JET P1005)	SV	6,0000	40,0000	240,00	Sim
00002		000022925	CE285A SERVIÇOS DE RECARGA, TROCA DE CILINDRO E CHIP SE HOUVER NECESSIDADE (IMPRESSORA HP M1132)	SV	6,0000	40,0000	240,00	Sim
00003		000022931	D101 SERVIÇOS DE RECARGA, TROCA DE CILINDRO E CHIP SE HOUVER NECESSIDADE (IMPRESSORA SCX 3405 SANSUNG)	SV	25,0000	90,0000	2.250,00	Sim
00004		000022928	D105 SERVIÇOS DE RECARGA, TROCA DE CILINDRO E CHIP SE HOUVER NECESSIDADE (IMPRESSORA SCX4600)	SV	30,0000	70,0000	2.100,00	Sim
00005		000022914	HPCF583A SERVIÇOS DE RECARGA, TROCA DE CILINDRO E CHIP SE HOUVER NECESSIDADE (IMPRESSORA HP M125A)	SV	6,0000	40,0000	240,00	Sim
00006		000023041	MLT - D111S SERVIÇOS DE RECARGA, TROCA DE CILINDRO E CHIP SE HOUVER NECESSIDADE ( IMPRESSORA SANSUNG M 2070)	SV	7,0000	90,0000	630,00	Sim
00007		000016675	RECARGA DE CARTUCHO HP ORIGINAL JATO DE TINTA COLORIDO	SV	14,0000	18,0000	252,00	Sim



# CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO

## Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00002  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalicft)

**Processo** 2017/000003    **Data** 03/01/2017    **Homologação** 03/02/2017    **Modalidade** 02 - CARTA CONVITE    **Nº** CC-0001  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS    **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de recarga de tonnes, cartuchos de tinta, troca de chips e cilindros para atender a demanda dos departamentos administrativos e gabinetes de vereadores da Câmara Municipal de Santana do Paraíso.

00008	000016504	RECARGA DE CARTUCHO HP ORIGINAL JATO DE TINTA PRETO	SV	14,0000	17,0000	238,00	Sim
-------	-----------	---	----	---------	---------	--------	-----

**Processo** 2017/000004    **Data** 03/01/2017    **Homologação** 10/01/2017    **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO    **Nº** DL-0001  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS    **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COPIAS (XEROX) E ENCADERNAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000030 - COPIADORA FERREIRA MARTINS

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000005936	COPIAS (XEROX)	UN	60.000,0000	0,0900	5.400,00	Sim
00002		000002798	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL A4 ACIMA DE 201 FOLHAS	SV	40,0000	2,0000	80,00	Sim
00003		000005092	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL A4 PRETO ATE 100 FOLHAS	SV	90,0000	1,2000	108,00	Sim
00004		000002104	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL A4 PRETO DE 101 A 200 FOLHAS	SV	60,0000	1,5000	90,00	Sim

**Processo** 2017/000005    **Data** 03/01/2017    **Homologação** 12/01/2017    **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO    **Nº** DL-0002  
**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS    **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMBUSTIVAL (GASOLINA COMUM) PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000068 - POSTO BRUMA LTDA

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000009975	GASOLINA COMUM	LT	1.800,0000	3,9540	7.117,20	Sim

**Processo** 2017/000006    **Data** 03/01/2017    **Homologação** 06/01/2017    **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA    **Nº** CD-0006  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS    **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO ELETRÔNICO DE PROCESSOS JUDICIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000091 - SISTEMA PETERE LTDA

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000013515	PRESTACAO DE SERVICOS de acompanhamento das publicações em nome da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO e LILIAN MARIA MIRANDA OLIVEIRA no caderno eletrônico Judiciário do Jornal Minas Gerais, Tribunais de Justiça, Foro da Capital , Foro do Interior, Tribunal Regional do Trabalho 3ª Região, Procuradora Geral da Justiça, Secretaria da Fazenda , Tribunal Regional Eleitoral, e Justiça Federal / Tribunais Superiores (DJU) : Superior Tribunal de Justiça , Tribunal Superior do Trabalho, Tribunal Regional Federal (todas a regiões) , Supremo Tribunal Federal, Tribunal Superior Eleitoral; (período 05 (cinco) meses).	SV	12,0000	40,0000	480,00	Sim

**Processo** 2017/000007    **Data** 03/01/2017    **Homologação** 16/01/2017    **Modalidade** 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃO    **Nº** DL-0003  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS    **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza, conservação, higienização e lavagem de veículo para atender a demanda do único veículo Oficial da Câmara Municipal de Santana do Paraíso no exercício de 2017. Informo que os serviços são necessários e imprescindíveis para garantir a higienização do veículo oficial, assim como preservar a vida útil

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO****Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor**

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00003  
21/02/2017 - 13:02:33PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalicft)

DL-0003

dos mesmos, deixando-o em perfeito estado de conservação.

**Fornecedor** 000283 - PATRICK MACARLLESTER POLICIANO LIMA MG

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000020771	DUCHA lava seca passa pretinha e limpa os vidros	SV	30,0000	15,0000	450,00	Sim
00002		000011270	GERAL COM CERA lava lata, fundo e motor, seca, passa pretinho, limpa os vidros e tapetes, laterais de portas, painel, aspirar porta mala e aromatizante	SV	10,0000	70,0000	700,00	Sim
00003		000016171	GERAL COMPLETA lava lata, fundo e motor, seca, passa cera, pretinho, limpa vidros e tapetes, lava à seco: Bancos, carpete, teto, laterais de portas, painel e porta mala e aromatizante	SV	1,0000	250,0000	250,00	Sim

**Processo** 2017/000009 **Data** 03/01/2017 **Homologação** 13/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº** CD-0009**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL**Objeto** AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA DE 13KGS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO NO EXERCICIO DE 2017.**Fornecedor** 000663 - TELEGAS MACHADO LTDA - ME

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000009446	GAS DE COZINHA, COMPOSIÇÃO BASICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TOXICO E INFLAMAVEL, TIPO AGRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13 KGS, ACONDICIONADO EM BOTTIÃO DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) E DA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETROLEO)	UN	5,0000	57,9000	289,50	Sim

**Processo** 2017/000010 **Data** 06/01/2017 **Homologação** 09/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº** CD-0010**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL**Objeto** AQUISIÇÃO DE PARABRISA PARA ATENDER A DEMANDA DO UNICO VEICULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.**Fornecedor** 000659 - ENIO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000011043	PARABRISA FIAT PALIO ELX FLEX 1.4 2009/2010	PC	1,0000	250,0000	250,00	Sim

**Processo** 2017/000011 **Data** 09/01/2017 **Homologação** 13/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº** CD-0011**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM**Objeto** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.**Fornecedor** 000047 - JOSÉ ANÍCIO DE ALMEIDA

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00006		000020534	DESINFETANTE EM GEL multiuso, fragrância de pinho, galão de 2l. Prazo de validade mínimo de 24 (vinte e quatro) meses a contar da entrega. O prazo de validade e o número de registro na ANVISA, deverão estar destacados nos galões.	GL	50,0000	8,5000	425,00	Sim
00007		000002342	DETERGENTE EM PÓ de 1ª qualidade, pacote ou caixa com 500 gramas de detergente (sabão em pó) para limpeza em geral e/ou lavagem de roupas. Observações: Prazo de validade mínimo de 24 meses a contar da entrega. A composição, o prazo de validade, e o número de registro na ANVISA, deverão estar destacados nos frascos.	UN	24,0000	3,9900	95,76	Sim

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO****Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor**

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00004  
21/02/2017 - 13:02:33PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalicft)

**Processo** 2017/000011    **Data** 09/01/2017    **Homologação** 13/01/2017    **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA    **Nº CD-0011**  
**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS    **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM  
**Objeto** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO.

00014	000003255	LIMPA PEDRAS galão com 2 litros	GL	3,0000	9,9000	29,70	Sim
00015	000003142	LIMPADOR INSTANTÂNEO multiuso: frasco de 500 ml, para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, etc., indicado para remoção de gorduras, fuligem, etc. Composição: Alquile benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, seqüestraste, essência e água. O frasco deverá ser de plástico não transparente, com bico tipo spray, bem vedado com tampa de rosca e não apresentar nenhum vazamento. Observações: o Prazo de validade mínimo de 24 meses a contar da entrega. A composição, o prazo de validade, e a indicação da notificação na ANVISA, deverão estar destacadas nos frascos.	FR	48,0000	3,9000	187,20	Sim
00017	000004898	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA material látex natural, com C. <sup>a</sup> (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), tamanho médio, cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico.	PR	10,0000	4,9000	49,00	Sim
00019	000002024	PANO DE CHAO para chão alvejado, tipo saco, 100% algodão 540 X 800 mm.	UN	20,0000	4,9500	99,00	Sim
00020	000002913	PANO DE LIMPEZA para móvel tamanho 400 X 600mm - Pano de limpeza, tipo flanela, cor branca, para móvel, 100% algodão, para uso geral, bainha padronizada.	UN	20,0000	3,0000	60,00	Sim
00024	000011384	RODO APLICADOR DE CERA com espuma e cabo	UN	1,0000	5,5000	5,50	Sim

**Fornecedor** 000049 - JOSÉ JAIRO DE MELO SILVA

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000010241	ACUCAR CRISTAL PCT 5 KG superior, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, isento de sujidade, parasitos e de detritos animais ou vegetais, contendo na rotulagem tipo e classificação, embalagem plástica transparente atóxica de 5 Kg, validade mínima de 24 meses, a contar da data da entrega.	PT	40,0000	12,5000	500,00	Sim
00008		000005686	DETERGENTE LIQUIDO biodegradável, neutro, composição alquibenzeno, sulfonato de sódio, frasco com 500 ml, aprovado pela ANVISA, embalagem plástica flexível eresistente, com bico dosador; o rpduto devera apresentar validade minima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	FR	15,0000	1,8900	28,35	Sim
00009		000007323	ESPONJA PARA LIMPEZA duas faces, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura. ESPONJA DUPLA FACE, pacote com 4 unidades.	PT	15,0000	1,1900	17,85	Sim
00010		000011780	GUARDANAPOS de mesa em papel 20 x 20 cm, corbranca, gofrado, folhas simples de alta qualidade, de excelente capacidade de absorção, maciez, alvura e resistência (não esfarela), não reciclado. Pacote c/50 folhas.	PT	15,0000	1,1900	17,85	Sim
00012		000014947	LIMPA ALUMINIO Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico	LT	4,0000	2,1900	8,76	Sim
00013		000006552	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS	FR	24,0000	4,2900	102,96	Sim
00016		000011392	LIXEIRA DE PLASTICO. telada de 10 litros	UN	10,0000	3,9900	39,90	Sim
00018		000023670	ODORIZADOR DE AMBIENTE formato aerosol. Embalagem lata metálica aerosol com tampa	UN	4,0000	9,9900	39,96	Sim



# CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO

## Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00005  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalictf)

**Processo** 2017/000011    **Data** 09/01/2017    **Homologação** 13/01/2017    **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA    **Nº CD** 0011  
**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS    **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM  
**Objeto** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO.

00021	000023671	atuadora vertical- 400ml/277g, diversas fragrância. PASTILHA ADESIVA PARA SANITARIO fragrância lavanda, composta de tensoativo não iônico, dodecilbenzeno, sulfonato de sódio, emoliente e corante, embalagem com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS. Embalagem contendo 03 unidades.	CX	7,0000	7,4900	52,43	Sim
00023	000009798	RODO borracha, 60 cm, com cabo de madeira e encaixe rosqueado medindo 1,50 m.	UN	4,0000	12,0000	48,00	Sim
00025	000002019	SABAO EM BARRA glicerinado com 5 pedra de 200g elaborado com puríssimas matérias primas oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade	UN	1,0000	6,3900	6,39	Sim

**Fornecedor** 000331 - MACHADO SUPERMERCADO LTDA

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00003		000021997	CAFÉ puro em pó extra forte, puro de 1ª qualidade, embalagem dupla em alumínio e papel cartão, embalado a vácuo, tipo bebida mole/exportação, com selo de pureza da ABIC. Prazo de validade de no mínimo 12 meses c/ data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 10 pacotes de 500g	CX	2,0000	109,9000	219,80	Sim
00022		000012963	PÁ PARA LIXO COM CABO (plastica)	UN	4,0000	3,9900	15,96	Sim

**Fornecedor** 000643 - DISTRIBUIDORA DE DOCES ALMEIDA LTDA - ME

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00002		000000283	ALCOOL etílico hidratado em líquido, em frasco de plástico branco transparente 01 (um) litro de álcool etílico hidratado líquido, 46,3º INPM, uso doméstico, aprovado pelo INMETRO. Os frascos deverão estar bem vedados com tampa de rosca e não apresentar nenhum vazamento. Observações: Prazo de validade mínimo de 24 meses a contar da entrega. A composição, o prazo de validade, o símbolo do INMETRO, a indicação de notificação na ANVISA, e as instruções de segurança para uso deverão estar destacadas nos frascos.	LT	15,0000	6,4900	97,35	Sim
00004		000002564	CLORO LIQUIDO hipoclorito de sódio 12%, galão com 2l. Prazo de validade mínimo de 24 (vinte e quatro) meses a contar da entrega. A composição, o prazo de validade e a indicação da notificação na ANVISA deverão estar destacados nos frascos.	GL	16,0000	5,9900	95,84	Sim
00005		000015935	COPO DESCARTAVEL 200 ML material polipropileno atóxico, capacidade 200 ml, aplicação água, suco e outros. Tiras com 100 unidades. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PP", conforme NBR 13230 e capacidade do copo. Caixa com 25 tiras	CX	15,0000	87,2500	1.308,75	Sim
00011		000002062	INSETICIDA aerosol, tipo Baygon, mínimo 300ml	VD	6,0000	10,9900	65,94	Sim
00026		000002038	SAPOLIO RADIUM EM PO é especialmente desenvolvido para a limpeza das sujeiras mais difíceis, este saponáceo em pó possui em sua composição detergentes, abrasivos e agentes de perfume (pinho). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência; Exclusivo sistema de tampa "abrefecha"; Contém tensoativo biodegradável	UN	5,0000	4,4900	22,45	Sim
00027		000002356	VASSOURA PIACAÇA reforçada de primeira qualidade.	UN	3,0000	12,9900	38,97	Sim



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO

### Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00006  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalictf)

**Processo** 2017/000012 **Data** 09/01/2017 **Homologação** 16/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0012**  
**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** AQUISICAO DE PNEU, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA ATENDER A DEMANDA DO UNICO VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000516 - RG PNEUS LTDA

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000010563	BALANCEAMENTO NAS QUATRO RODAS	SV	1,0000	40,0000	40,00	Sim
00002		000006269	ALINHAMENTO DIANTEIRO	SV	1,0000	40,0000	40,00	Sim
00003		000013951	PNEU 185 / 60 R 14	UN	2,0000	315,0000	630,00	Sim

**Processo** 2017/000013 **Data** 13/01/2017 **Homologação** 13/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0013**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DE CONTRATO REALIZADO COMA A EMPRESA COPÍADORA FERREIRA MARTINS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO

**Fornecedor** 000136 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000015946	PUBLICACAO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO - MG. AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017. A Câmara Municipal de Santana do Paraíso torna pública a contratação realizada em 11/01/2017 com a empresa Copiadora Ferreira Martins LTDA ME, CNPJ 86.422.714/0001-03, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2017, cujo fundamento legal é o artigo 24, inciso IV da Lei 8666/93, para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de cópias e encadernação para atender a demanda dos setores administrativos e gabinetes dos vereadores da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG, no valor total de R\$ 5.678,00 (Cinco mil seiscentos e setenta e oito reais), para o período contratado, de acordo com as cláusulas do Contrato nº 001/2017. Carlos Alberto Ramos Barros. Presidente da Câmara.	SV	1,0000	265,7700	265,77	Sim

**Processo** 2017/000014 **Data** 13/01/2017 **Homologação** 13/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0014**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DE CONTRATO CELEBRADO COM A EMPRESA POSTO BRUMA LTDA PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000136 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000015946	PUBLICACAO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO - MG. AVISO DE CONTRATAÇÃO - A Câmara Municipal de Santana do Paraíso torna pública a contratação realizada em 12/01/2017 com a empresa POSTO BRUMA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 07.374.284/0001-25, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2017, cujo fundamento legal é o artigo 24, inciso IV da Lei 8666/93, para aquisição de Combustível (gasolina comum) para o abastecimento do veículo oficial para atender a demanda da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG, portador da placa HMN-9965., no valor de R\$7.117,20 (Sete mil cento e dezessete reais e vinte centavos), com prazo de execução da data da	SV	1,0000	265,7700	265,77	Sim



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO

### Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00007  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalicft)

**Processo** 2017/000014 **Data** 13/01/2017 **Homologação** 13/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0014**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DE CONTRATO CELEBRADO COM A EMPRESA POSTO BRUMA LTDA PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017, de acordo com as cláusulas do Contrato nº 002/2017. Carlos Alberto Ramos Barros. Presidente da Câmara.

**Processo** 2017/000015 **Data** 16/01/2017 **Homologação** 19/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0015**  
**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (SACOLA DE LIXO E PAPEL TOALHA) PARA ATENDER A DEMANDA DO SETOR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000155 - CLEAN-UP LTDA

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000003055	PAPEL TOALHA CAIXA COM 2.000 FOLHAS 100 % CELULOSE WHITE CARS	CX	20,0000	42,0000	840,00	Sim
00002		000017952	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES NA COR PRETA	PT	1,0000	40,0000	40,00	Sim
00003		000023669	SACO DE LIXO 200 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	1,0000	70,0000	70,00	Sim
00004		000023512	SACO DE LIXO 40 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	50,0000	12,0000	600,00	Sim

**Processo** 2017/000016 **Data** 16/01/2017 **Homologação** 23/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0016**  
**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDA DOS SETORES ADMINISTRATIVOS (COMPRAS, GABINETE DO VEREADOR TEODOSIO FRANCISCO DE ALMEIDA, CONTABILIDADE E RECURSOS HUMANOS) DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000658 - DARLAN DUARTE PEREIRA 06528746656

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000023552	CONDICIONADOR DE AR 12000 BTUS Split High Wall de capacidade térmica de 12.000 btus, tipo UN de operação somente frio, Tecnologia inverter, gás refrigerante R410A, filtro eliminador de impurezas, regulação de velocidade de ventilação, função swing, classificação de consumo (Selo Procel): A, na cor branca, tensão 220V e com controle remoto.Os equipamentos deverão estar acompanhados de suas respectivas documentações técnicas, completas e atualizadas, contendo os manuais e outros itens pertinentes. A documentação deverá ser fornecida em sua forma original, não sendo aceita cópia de qualquer tipo. Os equipamentos devem ter sido aprovados pelos testes de controle de metrologia e qualidade, e sido certificados pelo INMETRO.Todos os equipamentos serão entregues nas suas embalagens originais ou outras adequadas para proteger o conteúdo contra danos durante o transporte, desde a fábrica até o local de recebimento.	UN	1,0000	2.340,0000	2.340,00	Sim
00002		000016713	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS Split High Wall de capacidade térmica de 9.000 btus, tipo UN de operação somente frio, Tecnologia inverter, gás refrigerante R410A, filtro eliminador de impurezas, regulação de velocidade de ventilação, função swing, classificação de consumo (Selo Procel): A, na cor branca, tensão 220V e com controle remoto.Os equipamentos deverão estar acompanhados de suas respectivas documentações técnicas, completas e atualizadas, contendo os manuais e outros itens pertinentes. A documentação deverá ser fornecida em sua forma original, não sendo aceita cópia de qualquer tipo. Os equipamentos devem ter sido aprovados	UN	2,0000	1.998,0000	3.996,00	Sim



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO

### Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00008  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalictf)

**Processo** 2017/000016 **Data** 16/01/2017 **Homologação** 23/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0016**  
**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDA DOS SETORES ADMINISTRATIVOS (COMPRAS, GABINETE DO VEREADOR TEODOSIO FRANCISCO DE ALMEIDA, CONTABILIDADE E RECURSOS HUMANOS) DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

pelos testes de controle de metrologia e qualidade, e sido certificados pelo INMETRO. Todos os equipamentos serão entregues nas suas embalagens originais ou outras adequadas para proteger o conteúdo contra danos durante o transporte, desde a fábrica até o local de recebimento.

**Processo** 2017/000018 **Data** 17/01/2017 **Homologação** 17/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0018**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DE CONTRATO REALIZADO COM A EMPRESA COPIADORA FERREIRA MARTINS LTDA PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000136 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000015946	PUBLICACAO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO - MG. AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017. A Câmara Municipal de Santana do Paraíso torna pública a contratação realizada em 11/01/2017 com a empresa Copiadora Ferreira Martins LTDA ME, CNPJ 86.422.714/0001-03, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2017, cujo fundamento legal é o artigo 24, inciso IV da Lei 8666/93, para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de cópias e encadernação para atender a demanda dos setores administrativos e gabinetes dos vereadores da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG, no valor total de R\$ 5.678,00 (Cinco mil seiscentos e setenta e oito reais), para o período contratado, de acordo com as cláusulas do Contrato nº 001/2017. Carlos Alberto Ramos Barros. Presidente da Câmara.	SV	1,0000	265,7700	265,77	Sim

**Processo** 2017/000019 **Data** 17/01/2017 **Homologação** 17/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0019**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AEREAS PARA QUE A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO POSSA PARTICIPAR DO I CONGRESSO NACIONAL DAS MESAS DIRETORAS DE CÂMARAS MUNICIPAIS EM BRASILIA NO DIA 21 E 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

**Fornecedor** 000575 - MASTER TURISMO LTDA.

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000006106	PASSAGEM AEREA para que a mesa diretora da Câmara Municipal de Santana do Paraíso possa participar do I Congresso Nacional das Mesas Diretoras de Câmara Municipais em Brasília no dia 21 e 22 de Fevereiro de 2017. Informo que fora solicitado as cotações com a mesma empresa para não haver atraso no voo.	SV	3,0000	1.663,6900	4.991,07	Sim





## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO

### Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00009  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalicft)

**Processo** 2017/000019 **Data** 17/01/2017 **Homologação** 17/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0019**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AEREAS PARA QUE A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO POSSA PARTICIPAR DO I CONGRESSO NACIONAL DAS MESAS DIRETORAS DE CÂMARAS MUNICIPAIS EM BRASÍLIA NO DIA 21 E 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

**Processo** 2017/000020 **Data** 17/01/2017 **Homologação** 17/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0020**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DE CONTRATO REALIZADO COM A EMPRESA POSTO BRUMA LTDA PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO.

**Fornecedor** 000136 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000015946	PUBLICACAO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO - MG. AVISO DE CONTRATAÇÃO - A Câmara Municipal de Santana do Paraíso torna pública a contratação realizada em 12/01/2017 com a empresa POSTO BRUMA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 07.374.284/0001-25, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2017, cujo fundamento legal é o artigo 24, inciso IV da Lei 8666/93, para aquisição de Combustível (gasolina comum) para o abastecimento do veículo oficial para atender a demanda da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG, portador da placa HMN-9965., no valor de R\$7.117,20 (Sete mil cento e dezessete reais e vinte centavos), com prazo de execução da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017, de acordo com as cláusulas do Contrato nº 002/2017. Carlos Alberto Ramos Barros. Presidente da Câmara.	SV	1,0000	265,7700	265,77	Sim

**Processo** 2017/000021 **Data** 18/01/2017 **Homologação** 18/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0021**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** Publicação na Imprensa Oficial de Minas Gerais referente à divulgação da Licitação Modalidade Carta Convite nº 001/2017 tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de recarga de tonners, cartuchos de tinta, troca de chips e cilindros se houver necessidades para atender a demanda dos departamentos administrativos e gabinetes de vereadores Câmara Municipais de Santana do Paraíso.

**Fornecedor** 000136 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000015946	PUBLICACAO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO/MG - Licitação Carta Convite 001/2017- Torna público que fará realizar através da Comissão de Licitação, licitação na Modalidade CONVITE, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Processo Licitatório 003/2017 cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de recarga de tonners, cartuchos de tinta troca de chips e cilindros para atender a demanda dos departamentos administrativos e gabinetes de vereadores da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG. Preço máximo admitido: R\$8.172,00 (Oito mil cento e setenta e dois reais). Dia 31 de janeiro de 2017 às 14 horas. LOCAL: Rua Alberina Pessoa, 51 - Centro - Santana do Paraíso/MG. Deyse Lúcia Inácio Silva Claudino Presidente da Comissão de Licitação.	SV	1,0000	265,7700	265,77	Sim



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO

### Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00010  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalictf)

**Processo** 2017/000022 **Data** 18/01/2017 **Homologação** 18/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0022**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DA LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 002/2017.

**Fornecedor** 000136 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000015946	PUBLICACAO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO/MG - Licitação Carta Convite 002/2017 - torna público que fará realizar através da Comissão de Licitação, licitação na Modalidade CONVITE, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Processo Licitatório 008/2017 cujo objeto é a aquisição de material de expediente para atender a demanda dos Setores Administrativos e Gabinetes da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG. Preço máximo admitido: R\$14.370,57 (quatorze mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos). Dia 30 de janeiro de 2017 às 14 horas. LOCAL: Rua Alberina Pessoa, 51 - Centro - Santana do Paraíso/MG. Deyse Lúcia Inácio Silva Claudino Presidente da Comissão de Licitaç	SV	1,0000	265,7700	265,77	Sim

**Processo** 2017/000023 **Data** 18/01/2017 **Homologação** 18/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0023**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DE CONTRATO CELEBRADO COM A EMPRESA PATRICK MACARLLESTER

PONCIANO LTDA CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VEICULO PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000136 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000015946	PUBLICACAO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS A CÂMARA MUNICIPAL DE SV SANTANA DO PARAÍSO/MG torna pública a RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO, E HOMOLOGAÇÃO da contratação por dispensa de licitação, da empresa PATRICK MACARLLESTER PONCIANO LTDA., CNPJ 17.047.640/0001-50, dia 16/01/2017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de limpeza do veículo oficial da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG, no valor de R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), com prazo de execução da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017, assim como AUTORIZO a contratação. CARLOS ALBERTO RAMOS BARROS. Presidente da Câmara		1,0000	265,7700	265,77	Sim

**Processo** 2017/000024 **Data** 23/01/2017 **Homologação** 23/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0024**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATENDER A DEMANDA DA MESA

DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000136 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000015946	PUBLICACAO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO, Processo de Compras nº 0019/2017, através de seu Presidente, torna publico a aquisição de 03 (três) passagens aérea tendo como origem Ipatinga - MG a Brasília - DF	SV	1,0000	177,1800	177,18	Sim

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO****Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor**

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00011  
21/02/2017 - 13:02:33PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalictf)

**Processo** 2017/000024 **Data** 23/01/2017 **Homologação** 23/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0024**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATENDER A DEMANDA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO.

ida e Brasília - DF a Ipatinga - MG volta, para participar 1º Congresso Nacional das Mesas Diretoras de Câmara Municipais no período de 21 e 22 de fevereiro de 2017, no valor total de R\$ 4.991,07 (Quatro mil novecentos e noventa e um reais e sete centavos). Carlos Alberto Ramos Barros.

**Processo** 2017/000025 **Data** 24/01/2017 **Homologação** 27/01/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0025**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** CONFECÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS GABINETES DE VEREADORES E SETORES ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO.

**Fornecedor** 000474 - JOSE AXER NETTO - ME

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000009218	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOENTINTADO COM ADESIVO AUTOCOLANTE. SENDO 4 NYKON 302, 1 TRODAT 4911 E 1 SHINY HANDY STAMPS 722	PC	6,0000	8,0000	48,00	Sim
00002		000021407	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO	UN	11,0000	30,1909	332,10	Sim
00003		000023052	CARIMBO DE MADEIRA REDONDO TAMANHO EM ANEXO	UN	2,0000	13,5000	27,00	Sim
00004		000011108	REFIL PARA CARIMBO SENDO 4 NYKON 302, 1 TRODAT 4911 E 1 SHINY HANDY STAMPS 722	UN	6,0000	8,0000	48,00	Sim

**Processo** 2017/000026 **Data** 24/01/2017 **Homologação** 01/02/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0026**  
**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DOS GABINETES E SETORES ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO.

**Fornecedor** 000297 - TALENTUS INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000023420	CAIXA DE SOM PARA MICRO -Caixas de som compactas USB Design slim, 2.0 canais Potência 1W RMS, alimentação USB, botão POWER liga/desliga, controle de volume frontal• entrada para fones de ouvido P2, protegidas magneticamente, comprimento do cabo: 1.30m, impedância: 8 ohms, frequência de resposta: 70Hz ~ 18KHz, conteúdo da embalagem, caixas de som, cabo de força, manual garantia: 12 meses	UN	10,0000	35,0000	350,00	Sim
00002		000022300	FILTRO DE LINHA Protetor contra surtos de tensão e filtro contra interferências RFI/EFI nas tomadas elétricas. Fabricado em plástico ABS auto-impacto. Tomadas tipo N,F,T (neutro, fase e terra). Porta fusível externo. Indicador luminoso de filtro em operação. Cabo e Tomadas no padrão NBR 14136. Modelos com 6 tomadas. Chave liga/desliga.	UN	20,0000	30,0000	600,00	Sim
00003		000020904	MOUSE USB Óptico Classic	UN	20,0000	25,0000	500,00	Sim
00004		000023528	NOTEBOOK Processador Intel® Celeron® N3060 Dual Core 1.60 GHz até 2.48 GHz Cache 2 MB Sistema operacional Windows 10 Home Tamanho da tela 15.6" Tipo de tela LCD LED Unidade óptica Gravador de DVD/CD Leitor de cartão SD Webcam integrada Sim Resolução da webcam	UN	1,0000	1.669,0000	1.669,00	Sim



# CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO

Página 00012  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalictf)

## Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

**Processo** 2017/000026 **Data** 24/01/2017 **Homologação** 01/02/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0026**  
**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DOS GABINETES E SETORES ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

0.3 MP Conexão s/ fio (wireless) 802.11ac Conexão Bluetooth Sim Cor Preto Características Gerais - Tela LED HD Widescreen, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Áudio: 1.5W, audio chip Realtek ALC3248 - Microfone integrado - Bluetooth 4.0 Especificações Técnicas Memória RAM 4 GB DDR3L 1600 MHz Tipo de memória DDR3L Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM Portas USB 1 (3.0), 1 (2.0) Saída HDMI sim Rede 10/100 Outras conexões RJ45 Placa de vídeo Integrada, com tecnologia Intel® HD Graphics 400 Placa de som Integrada Teclado Padrão ABNT, com teclado numérico integrado Mouse Touchpad, com toque múltiplo Bateria 3 células 24 Wh Softwares inclusos - Lenovo Solution Center - Lenovo OneKey Recovery Tensão/Voltagem Bivolt Conteúdo da Embalagem - Notebook - Adaptador AC - Cabo de força Garantia 12 meses

00005	000012349	TECLADO USB Padrão ABNT	Quantidade de teclas 111 teclas	Interface USB	Equipamento UN	20,0000	30,0000	600,00	Sim
-------	-----------	-------------------------	---------------------------------	---------------	----------------	---------	---------	--------	-----

compatível PC e Notebook Requisitos do Sistema Compatível com Windows ME, 2000, XP, Vista e outros Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 2,1x15,4x44,6cm Peso líq. aproximado do produto (kg) 435g Conteúdo da Embalagem 1 teclado Garantia do Fornecedor 12 meses Modelo Teclado Básico Preto USB Teclas macias e silenciosas

**Processo** 2017/000027 **Data** 24/01/2017 **Homologação** 06/02/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0027**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVOS E GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000442 - MARLY GOUVEA SILVA - ME

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000013515	PRESTACAO DE SERVICOS de instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split de diversas potências, com fornecimento de materiais necessários para que os mesmos estejam funcionando. Os materiais a serem utilizados nas instalações serão novos, de classe, qualidade e grau adequados. Todo e qualquer procedimento referente à fabricação, montagem, instalação e ensaios dos equipamentos e seus acessórios principais, deverão estar em conformidade com as normas pertinentes da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT);	SV	3,0000	625,0000	1.875,00	Sim
00002		000014966	PRESTACAO DE SERVICOS PARA desinstalação e realocação de aparelhos de ar condicionado tipo split de 9.000 BTUS, com fornecimento de materiais necessários para que os mesmos estejam funcionando. Os materiais a serem utilizados nas instalações serão novos, de classe, qualidade e grau adequados. Todo e qualquer procedimento referente à fabricação, montagem, instalação e ensaios dos equipamentos e seus acessórios principais, deverão estar em conformidade com as normas pertinentes da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT);	UN	1,0000	625,0000	625,00	Sim



# CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO

## Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00013  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalicft)

**Processo** 2017/000028 **Data** 24/01/2017 **Homologação** 01/02/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0028**  
**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO UNICO VEICULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO. INFORMO QUE O MESMO ESTA SENDO SOLICITADO PARA GARANTIR A SEGURANÇA DOS VEREADORES E FUNCIONARISO DESTA CASA LEGISLATIVA QUE UTILIZAM O VEICULO PARA ATENDER A DEMANDA DOS SETRORES ADMINISTRATIVOS SENDO QUE NO ANO ANTERIOR O EX-PRESIDENTENÃO TEVE INTERESSE DE MATER A MANUTENÇÃO DO VEICULO EM DIAS.

**Fornecedor** 000668 - MARCELO ALINHAMENTO IPATINGA LTDA - ME

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000011961	ACABAMENTO INTERNO RETROVISOR	PC	2,0000	35,0000	70,00	Sim
00002		000020819	ADITIVO DE RADIADOR	LT	2,0000	35,0000	70,00	Sim
00003		000004456	ALINHAMENTO	SV	1,0000	45,0000	45,00	Sim
00004		000015409	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	2,0000	330,0000	660,00	Sim
00005		000021979	AMORTECEDOR DA TAMPA TRAZEIRA	UN	2,0000	95,0000	190,00	Sim
00006		000011345	AMORTECEDOR. TRASEIRO	PC	2,0000	180,0000	360,00	Sim
00007		000004448	ANEL DE BOBINA	PC	1,0000	7,0000	7,00	Sim
00008		000015908	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA ORIGINAL	UN	2,0000	215,0000	430,00	Sim
00009		000010387	BORRACHA DA PORTA TRASEIRA ORIGINAL	UN	2,0000	145,0000	290,00	Sim
00010		000015041	BUCHA PONTA ESTABIL.	PC	2,0000	70,0000	140,00	Sim
00011		000006126	BUCHA TRAZEIRA BANDEJA	PC	2,0000	115,0000	230,00	Sim
00012		000002715	COIFA HOMOCINETICA LADO ESQUERDO	PC	1,0000	35,0000	35,00	Sim
00013		000017141	COLA CARTER	UN	1,0000	45,0000	45,00	Sim
00014		000006372	CONEXAO DE AGUA PARABRISA	PC	1,0000	15,0000	15,00	Sim
00015		000006729	CORREIA ALTERNADOR	PC	1,0000	65,0000	65,00	Sim
00016		000004872	CORREIA DENTADA	PC	1,0000	97,0000	97,00	Sim
00017		000005610	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	2,0000	210,0000	420,00	Sim
00018		000015590	COXIM DA DESCARGA	PC	2,0000	6,0000	12,00	Sim
00019		000005285	CUBO DE RODA TRASEIRO	PC	2,0000	130,0000	260,00	Sim
00020		000021231	DESCARBONIZANTE	FR	1,0000	25,0000	25,00	Sim
00021		000003639	DISCO DE FREIO	PR	2,0000	110,0000	220,00	Sim
00022		000004977	FILTRO AR MOTOR	PC	1,0000	25,0000	25,00	Sim
00023		000013151	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	1,0000	30,0000	30,00	Sim
00024		000021708	FILTRO DE AR CONDICIONADO	PC	1,0000	70,0000	70,00	Sim
00025		000006245	FILTRO DE OLEO	PC	1,0000	25,0000	25,00	Sim
00026		000004407	JOGO DE CALOTA	JG	1,0000	80,0000	80,00	Sim
00027		000010207	JOGO DE PALHETAS DO LIMPADOR	PC	1,0000	80,0000	80,00	Sim
00028		000018255	JOGO DE PASTILHA	PC	1,0000	93,0000	93,00	Sim
00029		000016662	JOGO DE SAPATAS FREIO	JG	1,0000	195,0000	195,00	Sim
00030		000006728	JOGO DE VELA	PC	1,0000	90,0000	90,00	Sim
00031		000003592	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	PC	1,0000	55,0000	55,00	Sim
00032		000023103	KIT ANEL	PC	1,0000	20,0000	20,00	Sim

**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO****Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor**

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00014  
21/02/2017 - 13:02:33PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalictf)

**Processo** 2017/000028 **Data** 24/01/2017 **Homologação** 01/02/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0028**  
**Espécie** 01 - COMPRA DE MATERIAIS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO UNICO VEICULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO. INFORMO QUE O MESMO ESTA SENDO SOLICITADO PARA GARANTIR A SEGURANÇA DOS VEREADORES E FUNCIONARISO DESTA CASA LEGISLATIVA QUE UTILIZAM O VEICULO PARA ATENDER A DEMANDA DOS SETRORES ADMINISTRATIVOS SENDO QUE NO ANO ANTERIOR O EX-PRESIDENTENÃO TEVE INTERESSE DE MATER A MANUTENÇÃO DO VEICULO EM DIAS.

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00033		000005754	KIT BATENTE E COIFA AMORT. TRASEIRO	PC	2,0000	35,0000	70,00	Sim
00034		000012931	KIT BATENTE E COIFA DO AMORT. DIANTEIRO	PC	2,0000	40,0000	80,00	Sim
00035		000003720	LAMPADA PINGAO	PC	2,0000	5,0000	10,00	Sim
00036		000023625	LIMPEZA DE BICO	SV	4,0000	20,0000	80,00	Sim
00037		000003454	MAO DE OBRA PARA TROCA DE PEÇAS E MANUTENÇÃO GERAL NO VEICULO	SV	1,0000	1.130,0000	1.130,00	Sim
00038		000002570	MOLA DIANTEIRA	PC	2,0000	110,0000	220,00	Sim
00039		000011008	MOLA TRASEIRA	PC	2,0000	100,0000	200,00	Sim
00040		000006775	OLEO DE CAIXA	LT	2,0000	22,0000	44,00	Sim
00041		000004073	OLEO MOTOR	LT	3,0000	28,0000	84,00	Sim
00042		000020821	PEITO DE ACO	PC	1,0000	75,0000	75,00	Sim
00043		000003597	PIVO	PC	2,0000	80,0000	160,00	Sim
00044		000023575	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DO AR	MT	1,0000	65,0000	65,00	Sim
00045		000010216	PUXADOR DE ABRIR PORTA LD INTE	PC	1,0000	135,0000	135,00	Sim
00046		000003593	RETENTOR DO COMANDO	PC	1,0000	40,0000	40,00	Sim
00047		000006014	RETENTOR VIRABREQUIM	PC	1,0000	60,0000	60,00	Sim
00048		000004279	ROLAMENTO DIANTEIRO	PC	2,0000	80,0000	160,00	Sim
00049		000002547	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	UN	1,0000	120,0000	120,00	Sim
00050		000007977	SILENCIOSO TRAZEIRO	PC	1,0000	115,0000	115,00	Sim
00051		000023361	TAMBOR DE FREIO	PC	2,0000	115,0000	230,00	Sim
00052		000013612	TENSOR CORREIA	PC	1,0000	160,0000	160,00	Sim

**Processo** 2017/000029 **Data** 24/01/2017 **Homologação** 01/02/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0029**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** CONFECÇÃO DE CARTÃO DE VISITA PARA ATENDER A DEMANDA DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

**Fornecedor** 000147 - MARCIA DE OLIVEIRA SILVA - ME

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000004783	CONFECÇÃO DE CARTÃO DE VISITA 4 X 4 COUCHE 280 GRS VERNIZ TOTAL FRENTE/VERSO, INCLUINDO A ARTE. INFORMO QUE SERÃO 11 MODELOS DIFERENTES.	SV	5.500,0000	0,0800	440,00	Sim

**Processo** 2017/000030 **Data** 07/02/2017 **Homologação** 08/02/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº CD-0030**  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de elementos de serralheria (guarda-porco) para atender a demanda do plenário da Câmara Municipal de Santana do Paraíso. O guarda-corpo tubular visam garantir ao plenário desta casa Legislativaas condições adequadas de segurança de acessibilidade para a população de Santana do Paraíso.



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO

Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00015  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalictf)

CD-0030

Fornecedor 000675 - IVONE LOUREIRO BANDEIRA 02722638690

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000013515	PRESTACAO DE SERVICOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE GUARDA-CORPO TUBULAR COM COMPRIMENTO DE 9 (NOVE) METROS E 20 (VINTE) CENTIMETROS E ALTURA DE 1 (HUM) METRO E 5 (CINCO) CENTIMETROS, SENDO TUBOS DE AÇO INOX DE 1 (HUM) POLEGADAS E MEIA E 3/4 (TRES QUARTOS).	SV	1,0000	4.936,0000	4.936,00	Sim

**Processo** 2017/000032 **Data** 08/02/2017 **Homologação** 08/02/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº** CD-0032  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 01 - MENOR PREÇO POR VALOR TOTAL  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DA LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 002/2017 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

Fornecedor 000136 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000015946	PUBLICACAO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO/MG -Carta Convite 002/2017 - Repetição da Licitação - torna público que fará realizar através da Comissão de Licitação, a repetição das fases de julgamento da licitação carta convite 002/2017, Processo Licitatório 008/2017 na Modalidade CONVITE, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a aquisição de material de expediente para atender a demanda dos Setores Administrativos e Gabinetes da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG. Preço máximo admitido: R\$14.370,57(quatorze mil, trezentos e setenta reais e cinqüenta e sete centavos). Dia 21 de fevereiro de 2017 às 14 horas. LOCAL: Rua Alberina Pessoa, 51 - Centro - Santana do Paraíso/MG. Deyse Lúcia Inácio Silva Claudino Presidente da Comissão de Licitação.	SV	1,0000	265,7700	265,77	Sim

**Processo** 2017/000033 **Data** 08/02/2017 **Homologação** 08/02/2017 **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA **Nº** CD-0033  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DE CONTRATO REALIZADO COM A EMPRESA MULTI CARTUCHOS INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

Fornecedor 000136 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Lote	Código	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
00001		000015946	PUBLICACAO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAÍSO/MG - Contrato 004/2017 - A Câmara Municipal de Santana do Paraíso torna pública a contratação realizada em 07/02/2017 com a empresa MULTI CARTUCHOS INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ nº 09.443.608/0001-65, através da licitação Carta	SV	1,0000	265,7700	265,77	Sim



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO

### Listagem Processo de Compra - Por Fornecedor

Período do Processo 01/01/2017 a 21/02/2017

Página 00016  
21/02/2017 - 13:02:33

PROSISCO  
SIMAC/jacqueli  
(listalictf)

**Processo** 2017/000033    **Data** 08/02/2017    **Homologação** 08/02/2017    **Modalidade** 11 - COMPRA DIRETA    **Nº** CD-0033  
**Espécie** 03 - SERVIÇOS    **Tipo** 02 - MENOR PREÇO POR ITEM  
**Objeto** PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DE MINAS GERAIS REFERENTE À DIVULGAÇÃO DE CONTRATO REALIZADO COM A EMPRESA MULTI CARTUCHOS INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PARAISO.

---

Convite 001/2017 processo licitatório 003/2017, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de recarga de tonners, cartuchos de tinta troca de chips e cilindros para atender a demanda dos departamentos administrativos e gabinetes de vereadores da Câmara Municipal de Santana do Paraíso/MG, no valor total de R\$6.190,00 (Seis mil cento e noventa reais). O contrato nº 004/2017 terá a validade até o dia 31 de dezembro de 2017 a partir da data da sua assinatura. CARLOS ALBERTO RAMOS BARROS Presidente da Câmara.

---